8

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 От 28.10. 2022 года № 517-п

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Палехского городского поселения за 9 месяцев 2022 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского городского поселения администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Палехского городского поселения за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 45621157,37 рублей, по расходам в сумме 40810854,24 рублей (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации Палехского муниципального района направить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2021 года в Совет Палехского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Молчагину Л.А.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

	Глава Палехского

муниципального района

	И.В. Старкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от 01.10 . 2022г. № 517 -п

1.ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент исполнения

	Доходы - всего

	55655915,11
	45621157,37
	81,97

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 100 0000000 0000 000
	31419484,50
	26002362,48
	82,76

	Налоги на прибыль, доходы
	000 101 0000000 0000 000
	25583202,00
	22283770,02
	87,10

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 103 0000000 0000 000
	1261020,00
	1084754,80
	86,02

	Налоги на совокупный доход
	000 105 0000000 0000 000
	0,00
	33750,00

	Налоги на имущество
	000 106 0000000 0000 000
	2540000,00
	821233,23
	32,33

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 111 0000000 0000 000
	590000,00
	268514,48
	45,51

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 113 0000000 0000 000
	460000,00
	562221,00
	122,22

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 114 0000000 0000 000
	873762,50
	836603,6
	95,75

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 116 0000000 0000 000
	0,00
	15,35

	Прочие неналоговые доходы
	000 117 0000000 0000 000
	111500,00
	111500,00
	100,00

	Безвозмездные поступления
	000 200 0000000 0000 000
	24236430,61
	19618794,89
	80,95

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 202 0000000 0000 000
	26343883,89
	21726248,17
	82,47

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение прошлых лет
	000 219 0000000 0000 000
	-2107453,28
	-2107453,28
	100,00

2.РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

единица измерения: руб.
	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент исполнения

	Расходы - всего

	59058040,07
	40810854,24
	69,10

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000000 000
	1434599,00
	1030331,92
	71,82

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	738435,00
	548941,04
	74,34

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000000 000
	608971,00
	423197,88
	69,49

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	87193,00
	58193,00
	66,74

	Национальная оборона
	000 0200 0000000000 000
	252675,00
	155432,58
	61,51

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	252675,00
	155432,58
	61,51

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000
	610000,00
	363874,8
	59,65

	Гражданская оборона
	000 0309 0000000000 000
	435000,00
	269737,10
	62,01

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 0000000000 000
	175000,00
	94137,70
	53,79

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	21782203,76
	17078506,03
	78,41

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	21277203,76
	17078506,03
	80,27

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	505000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	16025528,21
	10246926,21
	63,94

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000 000 000
	324133,87
	129503,20
	39,95

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	624684,46
	624684,46
	100,00

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	15076709,88
	9492738,55
	62,96

	Наименование показателя
	Код дохода бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	234251,45
	183143,03
	78,18

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	234251,45
	183143,03
	78,18

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	000 0800 0000000 000 000
	16966510,96
	11390913,38
	67,14

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	15561501,61
	10458151,25
	67,21

	Другие вопросы в области культуры,  кинематографии, средства массовой информации
	000 0804 0000000 000 000
	1405009,35
	932762,13
	66,39

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	1244271,69
	27000,00
	2,17

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	36000,00
	27000,00
	75,00

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000
	1208271,69
	0,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	508000,00
	334726,29
	65,89

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	508000,00
	334726,29
	65,89

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-3402124,96
	4810303,13
	-

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

единица измерения: руб.
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	Источники финансирования дефицита - всего

	3402124,96
	-4810303,13

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105000000 0000 000
	3402124,96
	-4810303,13

4. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Процент

исполнения

	Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения»
	16966510,96
	11390913,38
	67,14

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики в Палехском городском поселении»
	603100,00
	394512,94
	65,41

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно - коммунального хозяйства Палехского городского поселения»
	1832956,15
	624684,46
	34,08

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении»
	700000,00
	475900,00
	67,99

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Палехском городском поселении»
	139151,45
	123356,38
	88,65

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении»
	3266778,67
	1032357,07
	31,60

	Муниципальная программа «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении»
	610000,00
	363874,80
	59,65

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»
	20577203,76
	16602606,03
	80,68

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Палехского городского поселения»
	4104000,00
	2649433,61
	64,56

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения»
	1701000,00
	1621673,50
	95,34

	Муниципальная программа «Территориальное планирование Палехского городского поселения»
	400000,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальным программам
	50900700,99
	35279312,17
	69,31

	Сведения о численности и расходах

на содержание муниципальных служащих

за 9 месяцев 2022 года

	численность муниципальных служащих
	-1 чел

	расходы на содержание
	-548,94 тыс. рублей

	Сведения о численности работников муниципальных

учреждений и расходах на их содержание

за 9 месяцев 2022 года

	численность работников культуры
	-34

	расходы на содержание
	-9176,10 тыс. рублей

	численность работников благоустройства
	-12

	расходы на содержание
	-3405,52 тыс. рублей

Пояснительная записка к отчету

об исполнении бюджета Палехского городского поселения

за 9 месяцев 2022 года

Доходы бюджета Палехского городского поселения исполнены в сумме 45621157,37 рублей, что составляет 82,0% от годовых назначений.

Налоговых и неналоговых доходов получено 26002362,48 рубля, что составляет 82,8% от годовых назначений.

В общей сумме поступлений налоговых и неналоговых доходов доля налоговых доходов составляет 93,5%, доля неналоговых доходов 6,5%.

Налоговые доходы исполнены в сумме 24223508,05 рублей, что составляет 82,4% от годовых назначений.

Неналоговые доходы исполнены в сумме 1778854,43 рубля, что составляет 87,4% от годовых назначений.

В структуре налоговых доходов за отчетный период наибольший удельный вес составляют доходы от налога на доходы физических лиц 92,1%; налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 4,5%; налоги на имущество 3,4%.
Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 22283770,02 рублей, что составляет 87,1% от годовых назначений.

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации поступили в сумме 1084754,80 рубля, что составляет 86,0% от годовых назначений.

Доходы от оказания платных услуг поступили в сумме 562221,00 рубль, что составляет 122,2% от годовых назначений.

Земельный налог с организаций поступил в сумме 994307,70 рублей, что составляет 54,0% от годовых назначений.

Безвозмездные поступления из областного бюджета за отчетный период составили 21726248,17 рублей, что составляет 82,5% от годовых назначений.
Расходы бюджета Палехского городского поселения исполнены в сумме 40810854,24 рубля, что составляет 69,1% от годовых назначений.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы составили 1030331,92 рубль, что составляет 71,8% от годовых назначений.

По разделу 0200 «Национальная оборона» расходы составили 155432,58 рубля, что составляет 61,5% от годовых назначений.
По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы составили 363874,80 рубля, что составляет 59,7% от годовых назначений.

По разделу 0400 «Национальная экономика» расходы составили 17078506,03 рублей, что составляет 78,4% от годовых назначений.
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 10246926,21 рублей, что составляет 63,9% от годовых назначений.

По разделу 0700 «Образование» расходы составили 183143,03 рубля, что составляет 78,2% от годовых назначений.
По разделу 0800 «Культура, кинематография и средства массовой информации» расходы составили 11390913,38 рубля, что составляет 67,1% от годовых назначений.
По разделу 1000 «Социальная политика» расходы составили 27000,00 рублей, что составляет 2,2% от годовых назначений.
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» расходы составили 334726,29 рублей, что составляет 65,9% от годовых назначений.
PAGE